Minas Gerais , 18 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XVI | Nº 3727

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              60

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOUVEIA-MG

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº

029/2024

A Prefeitura Municipal de Gouveia-MG torna público o Extrato do

contrato referente ao Processo Licitatório nº. 012/2024, na modalidade

inexigibilidade n° 005/2024, cujo objeto é contratação do show

artístico do cantor “MC LUAN DA BS" a ser apresentado na

KOBUFEST - 2024 do município de Gouveia/MG, no dia 19 de julho

de 2024.

CONTRATADA: MC LUAN DA BS PRODUÇÃO MUSICAL

LTDA - ME, inscrita no CNPJ sobe o nº 43.415.841/0001-72, Valor

R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOUVEIA-

MG.

VIGÊNCIA: 31 de julho de 2024.

MÁRIO LÚCIO GUEDES

Agente de Contratação

Publicado por:
Josyane Gomes Silva

Código Identificador:33678060

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE GRÃO MOGOL

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 016 CONCORRÊNCIA PRESENCIAL 001/2024

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 016/2024-CONCORRÊNCIA

PRESENCIAL 001/2024-Contratação de pessoa jurídica para

ampliação, reforma e adequação do prédio da Escola Estadual

Osvaldo Simões na Avenida Artur Campos, s/n°, Centro, Grão

Mogol/MG conforme Termo do Convênio nº 1261000069/2023/SEE

programa mãos dadas, no valor total estimado de R$1.891.045,58(um

milhão oitocentos e noventa e um mil quarenta e cinco reais e

cinquenta e oito centavos), por empreitada, por execução indireta e

por preço global-Habilitação: 30/04/2024-9h-

licitagraomogol.mg@gmail.com-www.graomogol.mg.gov.br.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:9CC533EC

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE GUARACIABA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO CHAMAMENTO PUBLICO 001/2024 – LOCAÇAO DE

IMOVEL.

O MUNICÍPIO DE GUARACIABA/MG, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento, Meio Ambiente e Produção Rural,

torna público e comunica aos interessados, pessoa física e jurídicas,

que está procedendo CHAMAMENTO PÚBLICO em conformidade

com a Lei nº 14.133 de 01 de abril 2021, Lei nº 8.245 de 18 de

outubro de 1991, e Instrução normativa SEGES/ME Nº 103, de 30 de

dezembro de 2022, com vistas para prospecção do mercado

imobiliário em Guaraciaba/MG, objetivando futura LOCAÇÃO DE

IMÓVEL para instalação da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento, Meio Ambiente e Produção Rural, conforme

condições previstas no Edital e respectivos anexos. Abertura dos

envelopes, Dia: 02/04/2024 às 09:00h, horário de Brasília - DF, na

sede da Prefeitura Municipal de Guaraciaba/MG. O Edital na íntegra

poderá ser obtido no site: www.guaraciaba.mg.gov.br Maiores

informações: licitacao@guaraciaba.mg.gov.br e (31)3893- 5130.

Guaraciaba/MG, 15/03/2024.

ADEMAR FERNANDES MOREIRA.
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Jorge Luiz Barbosa

Código Identificador:81BC5D0A

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 001/2024

Processo nº 005/2024 – Dispensa Eletrônica 001/2024 – Objeto:

Aquisição de AMENDOIM VERMELHO COM CASCA IN

NATURA, para uso nas ações culturais do Boi Laranja no município

de Guaraciaba/MG, promovida pela Secretaria Municipal de Cultura,

Esportes, Lazer e Turismo, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus

anexos, nos termos do Art. 75, inciso II, Lei 14133/2021.

Data da sessão: 22/03/2024 – Sexta-feira

Horário da Fase de Lances: 08:00 às 14:00h

Link: https://www.gov.br/compras/pt-br/

Critério de Julgamento: Menor Preço

O Edital na íntegra poderá ser obtido no site da Prefeitura Municipal

de Guaraciaba/MG <www.guaraciaba.mg.gov.br/portal/licitacao> e

no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP

<www.gov.br/pncp/pt-br>

Maiores informações:licitacao@guaraciaba.mg.gov.bre (31)3893-

5130.

Guaraciaba/MG, 15/03/2024.

ADEMAR FERNANDES MOREIRA
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Jorge Luiz Barbosa

Código Identificador:9BDBBE89

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE GUARANI

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - PRIMEIRO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 031/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARANI.

CNPJ: 18.338.160/0001-00.

CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S/A.

CNPJ: 90.180.605/0001-02.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em realização de

serviços de seguros dos veículos pertencentes à Secretaria Municipal

de Educação e Secretaria Municipal de Saúde, com vigência de 12

(doze) meses.

PRAZO: Através do presente instrumento, fica aditado o prazo de

vigência do Contrato nº 031/2023, prorrogando-se por mais 12 (doze)

a contar de 17 de março de 2024, conforme pedido e justificativa em

anexo, devidamente autorizados, de acordo com os preceitos legais

contidos no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações.

VALOR: O valor do presente Termo Aditivo será de R$ 10.079,00

(dez mil e setenta e nove reais).

DATA DA ASSINATURA: 15/03/2024.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 012/2023 - PREGÃO

PRESENCIAL Nº: 006/2023.

SIGNATÁRIOS: CARLOS EDUARDO PINTO DE SOUZA E

FERNANDO EDUARDO PINHEIRO BELLOTTI.